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Tym razem pomysł „posprzątania świata” 
wokół jeziorka zrodził się w głowach biegaczy 
Run Konin. – Znaleźliśmy wsparcie w spółkach 
miejskich, dzięki czemu udaje się nam realizo-
wać kolejne spotkanie z przyrodą – mówił Ja-
kub Piasecki. – Niestety, problem z odpadami, 
które zalegają środowisko, stale się nawarstwia.  
Wystarczy, że wyjdziemy do lasu pobiegać, czy 
na spacer, to wszędzie widzimy śmieci. Dla-
tego uważamy, że takie akcje powinny być na 
porządku dziennym. Powinniśmy pracować z 
dziećmi, nad dziećmi, nad sąsiadami, zwracać 
uwagę ludziom, kiedy zaśmiecają ulice, czy 
lasy. Poza tym powinno być wprowadzone od-
powiednie ustawodawstwo, przewidujące suro-
we kary nawet za wyrzucenie małego papierka.

W sobotnie przedpołudnie na wyznaczone 
trasy przy hałdach wyruszyło około 50 osób. W 
gronie ekologów nie zabrakło Henryka Drze-
wieckiego, prezesa MZGOK. – Dzisiejsza ak-
cja pięknie wpisała się w obchody Światowego 

Dnia Ziemi – przyznał dodając, że brał czynny 
udział w zbieraniu odpadów były to głównie 
aluminiowe puszki, plastik i szkło. – Nie mogę 
zrozumieć, że ktoś, kto chce się na przykład po-
zbyć szklanej butelki, to najpierw ją tłucze, albo 
wyrzuca głęboko w las. Gdyby zostawił w cało-
ści przy alejce, czy drodze, to uprzątnęłoby się ją 
bez większego wysiłku – komentuje.

Działalność proekologiczna MZGOK to nie 
tylko „Sprzątanie Świata”. To także różnorod-
ne akcje mające na celu przekazywanie pozy-
tywnych wzorców i budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego. – Inicjujemy je, prowokuje-
my, organizujemy – podkreśla prezes Henryk 
Drzewiecki. – I to nie tylko osobowo, ale także 
sprzętowo.  

Tym razem dla uczestników przygotowano 
worki i rękawiczki do sprzątania. Każdy mógł 
się posilić świeżymi rogalikami i jagodzian-
kami, a także ugasić pragnienie czystą, zdro-
wą wodą. Pogoda sprzyjała „zbieraczom”, a 

MZGOK aktywnie włączył się w obchody Światowego Dnia Ziemi

Zakasali rękawy, posprzątali hałdy 
i teren wokół jeziorka Zatorze

„Zainwestuj w naszą planetę” – pod takim hasłem 22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. W święto-
wanie aktywnie włączyli się mieszkańcy Konina, a także miejskie spółki: PGKiM oraz MZGOK. Charakterystyczny 
zielony namiot z logo firmy i napisem „Świat czysty jest piękniejszy” pojawił się przy drewnianej altanie nad je-
ziorkiem Zatorze. Właśnie stamtąd kilkadziesiąt osób wyruszyło, aby uporządkować teren wokół jeziorka oraz na 
hałdach. W akcji „Sprzątania Świata” aktywny udział wziął także Henryk Drzewiecki, prezes MZGOK. – Działalność 
proekologiczna jest jedną z ważniejszych w naszej firmie. Dlatego regularnie, często i chętnie od lat inicjujemy 
podobne działania – przyznał.

słońce zachęcało do aktywności i spędzenia 
czasu w miejscu sprzyjającym edukacji eko-
logicznej.

Z inicjatywy MZGOK w okolicach jeziorka 
Zatorze przy głównej ścieżce pojawiła się tabli-
ca, która zachęca do segregacji odpadów komu-
nalnych. Podczas spacerów w tamtych okolicach 
można sobie przypomnieć do jakiego pojemnika 
należy wrzucać odpady papierowe, szklane, 
plastikowe i metalowe, a także bio. Można się 
także upewnić, czy odpady komunalne segre-
gowane są zgodnie z regulaminem. W alejkach 
pojawiły się nowe kosze do segregacji odpadów, 

a MZGOK zmodernizował lampy znajdujące 
się tuż przy jeziorze. Zasilane energią słoneczną 
wpisują się w politykę ekologiczną prowadzoną 
przez firmę. – Jest to 18 podwójnych lamp ulicz-
nych, wyposażonych w panele fotowoltaiczne i 
baterie, które kumulują energię elektryczną. Po 
naładowaniu, po zmroku zapalają się dzięki 
czujnikom zmierzchu. Bardzo przyjemnie jest 
pospacerować nad  jeziorkiem przy blasku latar-
ni – podkreślił prezes. 

Wszystkie odpady zebrane 22 kwietnia trafi-
ły do MZGOK do dalszego zagospodarowania 
i utylizacji.


